1, 5 (A. B. C). — a) convocat ... congregat B. C. b) fem. Lubossa A. 3. c) viros dicens A. 3. d) inunt<sup>1</sup> (mit Strichen über n) A. 1. e) pen. ran. C 1<sup>a</sup>. f) von 2. H. fabricitabant, A. 1<sup>a</sup>. 2 (korr. fabricitabant). 4<sup>o</sup>: fabricitata labentur (A. 4). h) das zweite ita dom. fehlt A. 2. i) fehlt A. 3. k) fehlt A. 2<sup>a</sup>; vos insoa — tollet fehlt A. 1<sup>a</sup>. l) fehlt A. 3. m) piscatores A. 3. n) palacium A. 1; palat. A. 2<sup>a</sup>; palat. A. 2<sup>a</sup>; vgl. Du Gange V 281. 29. 3. o) vestra queque pecora sunt A. 3. p) fehlt B; ad quid ad hec A. 1. q) fehlt A. 2<sup>a</sup>. C. 3.

1) Sall. Cat. 33, 4: Libertatem, quam nemo bonus nisi cum anima simul amittit. 2) Vgl. Phaetr. I, 2. 3) Ezech. 3, 26: Et lingua tuam adhaerere faciam palatio tuo; Thre. 4, 4: Adhaesit lingua lactentis ad palatum eius in siti. 4) Zum folgenden (bis rediget Z. 32) vgl. I. Reg. 8, worauf J. P. Czumpelitz, Eine Anmerkung zur Kritik des Cosmas, in: Mittell. d. Vereines f. Geschichte d. Deutschen in Böhmen LIII (1914), 358—364, besonders hinwies; vorher schon Regel a. a. O. S. 19 u. a.

in<sup>a</sup> incepto et non fallitis voto, iam vobis et nomen ducis K. 36, 34. et locum ubi est indicabo<sup>1</sup>. Ad hec vulgus ignobile<sup>1</sup> confuso exultat<sup>b</sup> clamore; omnes uno ore ducem sibi possunt dari. Quibus illa: 'En<sup>2</sup>, inquit, 'en ultra illos montes' — et monstravit digito montes — 'est<sup>c</sup> fluvius non adeo magnus nomine Belina<sup>d</sup>, cuius super ripam dinoscitur esse<sup>e</sup> villa, nomine Ztadici<sup>f</sup>.<sup>2</sup> Huius in territorio est novale unum in longitudine et in latitudine XII<sup>h</sup> passuum, quod mirum in modum, cum sit inter tot agros in medio positum, ad nullum tamen pertinet agrum. Ibi dux vester duobus variis bubus arat; unus bos precinctus est albedine et albo capite, alter<sup>i</sup> a fronte post tergum<sup>k</sup> albus et pedes posteriores habens albos. Nunc<sup>l</sup>, si vobis placet, meum accipite thalarium<sup>m</sup> et clamidem ac mutatoria meum duce digna et pergite ac mandata populi atque mea referre viro et adducite vobis ducem et mihi maritum. Viro nomen est<sup>n</sup> Primizl<sup>o</sup>, qui super colla et capita vestra iura excogitabit plura; nam hoc nomen latine sonat premeditans<sup>o</sup> vel superexcogitans. Huius proles postera<sup>p</sup> hac<sup>q</sup> in omni terra in eternum regnabit<sup>r</sup> et ultra<sup>s</sup>.

[VI. Interea destinantur, qui iussa domne et plebis ad virum perferant nunci; quos ut vidit domna quasi inscios de via cunctari: 'Quid', inquit, 'cunctamini? Ite securi, meum equum sequimini, ipse vos ducet<sup>a</sup> recta via et reducet<sup>4</sup>, quia ab illo non semel illa via est trita<sup>5</sup>.